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Mødereferat 

1. Godkendelse af referat fra møde afholdt den 22. juni 2021 

Referatet blev godkendt uden kommentarer 

 

2. Afslutning af høring om DIFOs rolle 

Høringen om DIFOs rolle blev afholdt i juni 2019, med tre temaer. 

Disse er siden blevet behandlet af bestyrelsen med respekt for den retssag, der har været 
afviklet senest i Højesteret. 

Bestyrelsen har truffet beslutning på de tre temaer der blev fremlagt under høringen. 
Forløbet afsluttes nu formelt med udgivelsen af det vedlagte høringsnotat.  

Det blev besluttet at afslutte høringen med det vedlagte høringsnotat.  

Jakob Truelsen vil sørge for at dette sker på alle relevante kanaler. 

  

3. Introduktion til ny bestemmelse 9.4 i Vilkår 

På bestyrelsesmødet den 22. juni blev indholdet af den nye bestemmelse 9.4 fastlagt. 
Formuleringen er efter en redaktionel behandling fastlagt til dette: 

 

"DK Hostmaster kan suspendere et Domænenavn, hvis; 

* Domænenavnet anvendes i forbindelse med åbenbart ulovlige handlinger eller 
undladelser, og 



* et påbud eller forbud i en konkret sag vedrørende ulovligt indhold på en hjemmeside først 
er søgt opnået mod krænkeren eller andre mellemmænd, der medvirker til udbredelsen af 
det ulovlige indhold, herunder et webhostingselskab og internetudbydere, og kun i tilfælde, 
hvor dette – henset til formålet med et påbud eller forbud – ikke er en reel mulighed eller 
må anses for udsigtsløst eller har vist sig utilstrækkeligt, og 

* forholdene taler for ikke at afvente en afgørelse fra Klagenævnet for Domænenavne eller 
domstolene. 

Suspension af Domænenavnet opretholdes i fire uger eller, hvis afgørelsen om suspension 
indbringes for Klagenævnet for Domænenavne, frem til nævnets afgørelse i sagen.” 

 

På bestyrelsesmødet i juni 2021 blev det besluttet, at der ikke skulle gennemføres en 
egentlig høring på denne bestemmelse, da det er en afledt bestemmelse fra høringen om 
DIFOs rolle. 

Bestyrelsen gav Henrik Udsen og Jakob Truelsen mandat til at fastlægge den endelige 
formulering af 9.4. Når dette er sket rundsendes formuleringen til bestyrelsen, der vil have 
mulighed for at kommentere på den eventuelt ændrede 9.4. 

Bestyrelsen gav mandat til at Henrik Udsen og Jakob Truelsen sammen med 
organisationen færdiggør invitationen til høringen, så høringens formål står helt klart. 

Høringen gennemføres i efteråret 2021 

Forslag om høring af nyt vilkår for uretmæssig brug af et .dk-domænenavn.pdf 

   

4. Orienteringspunkter 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

5. Eventuelt 

Intet til punktet 

 


